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一、铜缆类

1、 双绞线中常见的英文字母代表什么意思？
答：UTP--非屏蔽双绞线（TP--双绞线）   FTP----铝箔屏蔽双绞线    STP----铜丝编织屏蔽双绞线  SFTP----铜丝编织+铝箔双屏蔽双绞线。

2、 其它线缆品牌中的型号前面经常出现WDZ、ZR、WZ是什么意思？

答：WDZ表示无卤低烟阻燃线缆，ZR表示阻燃线缆，WZ表示无卤阻燃。

3、 双绞线中的特性阻抗是什么意思？

答：特性阻抗是电缆及相关接插件组成的传输通道的主要特性。一般网线的特性阻抗为100±15Ω；同轴电缆为75Ω。

4、 超五类非屏蔽线缆的直流电阻是多少？
答：依据检验标准YD/T1019-2001规定，超五类非屏蔽线缆单根导体每100m≤9.5Ω。

5、 T568B与T568A的打线顺序分别是什么？
答：常规T568B标准：白橙、橙、白绿、蓝、白蓝、绿、白棕、棕

     T568A标准：白绿、绿、白橙、蓝、白蓝、橙、白棕、棕

6、 非屏蔽双绞线的护套上看到绞纹好还是无绞纹好？

答：在目前0.6mm的即定护套厚度下，有较浅的绞纹的好。因为有绞纹证明护套与线芯接触较紧，能够有效的保证线对的绞距。

7、 超五类非屏蔽双绞线传输不同信号时的传输距离各是多少？

答：超五类非屏蔽双绞线用于传输数据时，信道最远不能超过100米，永久链路不得超过90米，传输监控信号时，可以传输500米；传输语音信号时，可以传输3000米。

8、 在双绞线施工过程中，双绞线能与电源线穿同一个管子吗？

答：是不能的，因为电源线在通电的同时会产生高电频电磁干扰，会对双绞线传输的信号造成影响。

9、 六类与超五类的铜导体直径和安规分别是多少？

答：依据线缆标准YD/T1019-2001六类铜导体直径23AWG（0.57mm）,超五类铜导体直径24AWG（0.51mm）。

10、HSYV5e外径是多少？HSYV6外径是多少？HSYV3 25*2*0.5外径是多少？

答：国标HSYV5e 4*2*0.5外径是5.3mm；HSYV6 4*2*0.57外径是6.3mm；HSYV3 25*2*0.5外径是12.8mm。

11、网线使用六类的，模块和配线架使用是超五类，性能能达到六类标准吗？
答：使用肯定是没有问题的。但是性能达不到六类链路的性能，六类产品带宽250兆，超五类的100兆，在信息传输至终端模块的时候，传输频劲是按照低的频率进行传输。

12、我们公司的网线工作温度是多少？
答：-20℃～+70℃。

13、公司有超五类非屏蔽双绞线的国防入网证吗？

答：暂无。

14、超五类屏蔽网线可以与RVV3×1.5的线一起做成铠装线吗？对传输有影响吗？
答：不能，一个是网络线，一个是电源线，相互之间有电磁场干扰。

15、请问话缆与大对数有什么区别？ 

答：话缆主要用于传送语音信号，150KHz及以下的模拟信号和2048Kbit/s及以下的数字信号，有单独的结构、命名规范及标准（YD/T322-1996）。一般为黑色PE，线对绞距稀松。

大对数可用于数据及语音传输中使用，现在一般用于语音信号传输，三类大对数的传输频率为16MHz，五类大对数的传输频率为100MHz，区分室内、室外。线对绞距要比话缆紧密。

16、市内通信话缆有没有特性阻抗这个指标？
答：在YD/T322-1996标准里面没有特性阻抗这个指标。通信话缆属于音频、视频等低频带传输电缆和数字电缆这种高电频传输电缆不属同一类，但凡提及特性阻抗都是指具有传输一定带宽数据能力的电缆。

二、光缆类

17、在什么情况下怎样选择是用多模光纤还是用单模光纤？

答：这个需要结合实际情况来说，一般距离远选单模是比较好；但是单模的波长较长，需要采用激光来作为光源才能启动，这种设备就较贵，而多模采用LED作为光源，只需要一个发光二级管就可以，这种设备相对较便宜。所以还需要综合实际情况来决定。

18、何为OM1、OM2、OM3、OM4光缆，有何区别？

答：所谓的OM1、OM2、OM3都是指我们的多模光纤，OM1和OM2通常是指传输千兆的光纤，OM3是指传输万兆的多模光纤；OM1是纤芯/包层直径62.5/125um，即A1b;OM2是纤芯/包层直径50/125um，即A1a；OM3是纤芯/包层直径50/125um的多模万兆光纤。

	光纤类型
	芯径

(µm)
	注入带宽

850/1300(MHz.km)
	10 G

链路长度
	100 G

链路长度

	OM1
	62.5/125
	200/500
	33 m
	－

	OM2
	50/125
	500/500
	82 m
	－

	OM3
	50/125
	1500/500
	300 m
	100 m

	OM4
	50/125
	3500/500
	550 m
	125 m


19、公司的光缆一般传输波长是多少？

答：多模的主要为850nm和1310nm，万兆多模为850nm，单模为1310nm、1550nm。

20、从颜色如何区分室内光缆？

答：根据GB/T 13993.3.2001指示，我公司的室内光缆也是按此标准执行的。黄色代表单模光缆；橙色代表多模光缆。

21、为什么有时发现室内四芯光缆施工结束后纤芯会像双绞线一样曲曲折折？
答：由于在施工过程中，穿线时只拉护套，且拉力过大。当施工结束后，护套会自然的收缩，收缩时会连带纤芯一起。最后在护套收缩的影响下，纤芯就会产生扭绞，根本原因是由于施工方法错误造成的，也会影响到光缆的传输性能。

22、公司价目表上的室外光缆只有4-12芯，12芯以上光缆的型号是什么？
答：一般的室外光缆分为中心束管式和层绞式，中心束管式结构光缆里面最多只能放12芯，型号为GYXTW。层绞式结构光缆可以提供4芯到288芯。

23、室外直埋型铠装光缆用哪种型号？GYXTW的可以吗？
答：建议使用GYTA53型号的光缆,GYXTW型号的只能说是可以使用,但并不是首选项。

24、公司室外的A1a和A1b光缆，能熔接吗？
答：不能熔接，A1a光缆的模长直径为50um，A1b光缆的模长直径为62.5um。

25、室内6芯多模光纤的传输距离是多少？
答：多模光纤分为两种，一种是A1b的纤芯直径是62.5/125的，传输距离是220M的；一种是A1a的纤芯直径是50/125的，传输距离是550M。

26、6芯室外万兆单模光缆的型号是什么？

答：单模光缆的带宽基本上没有限制，故不存在千兆、万兆的说法，6芯室外单模光缆的型号：中心束管式的为GYXTW-6B1.3；层绞式的为GYTA-6B1.3。

27、公司常规室外光缆能在-40℃以下使用吗？

答：不能， 公司常规室外光缆（中心束管式：GYXTW；层绞式：GYTA）的使用温度最低为-30℃， 如有其他需求可定制。

28、普通室外光缆和经济型室外光缆有什么区别？

答：公司室外经济型光缆与普通的光缆相比，特点是钢丝细、护套薄；光纤性能都一样。

29、我们的万兆光缆的使用情况是怎样的？

答：万兆多模光缆按照传输距离分类主要为300米传输型和550米传输型，根据实际敷设距离的长短选型其中一种；万兆尾纤和跳线在选型时也要注意选择相应的规格以匹配连接。

30、室外单模、防水、防鼠咬的光缆能做吗？

答：防水、防鼠咬的光缆有两大类型，一种是在护套料上增加刺激性味道有毒的添加剂但是对环境和生产、施工工人都会产生负面影响；另外一种就是通过材料的物理性能，主要指玻璃材料的硬度，每束玻璃纤维都有数百根甚至上万根单丝组成。由于玻璃纤维纱具有极细且脆的特点，在鼠类噬咬过程中，呈粉碎状的玻璃渣将伤及老鼠的口腔，使之对光缆产生畏惧感，达到防鼠的效果。例：室外4芯单模非金属加强件铝塑粘结PE内护套玻璃纤维纱尼龙外护套光缆，型号为：GYFTA84-4B1。

三、接插件类

31、公司的光纤桌面盒和终端盒尺寸多少？
答：桌面盒用于桌面终端，尺寸为：86*86*27(mm)（长*宽*高）；终端盒用于机房挂墙或机柜里面，尺寸为：300*145*44(mm) （长*宽*高）。

32、2芯电话线可以用我们的免打线语音模块吗？

答：可以的，我们的免打线语音模块适用于2芯和4芯电话线（1对/2对双绞线）。

33、公司的110配线架含有连接块吗，连接块如何配呢？
答：公司的110配线架成品含连接块，订购110配线架时与之配套使用的连接块（分4对110连接块和5对110连接块两种），通常100对110配线架配20个5对连接块实现满配，这种配法适合做语音使用，配24个4对连接块不能满配，这种适合做数据传输使用。也可以混合使用20个4对连接块和4个5对连接块实现100对满配。客户根据具体需求可作特殊说明。
34、机柜内应该用什么样的110配线架？
答：我们通常会选用100对机架式的110配线架，这种配线架安装在机柜里不仅美观大方，而且走线较为方便。

35、公司配线架都是分体式的吗？
答：公司非屏蔽配线架有一体式和分体式（也叫模块式）两种，分体式可与模块灵活搭配；屏蔽配线架也有一体式和分体式。

36、24口屏蔽配线架在打线的时候铝箔和排流线该怎么办？ 

答：屏蔽配线架按照正常的方法去打线是不会影响其屏蔽性能的。在剥线的时候，剥开的铝箔是不能断的，要把涂覆层那一面紧覆在线缆的外护套外面，排流线是非常重要的，应把排流线拧在24口屏蔽配线架的螺帽上面。

37、什么叫直通型跳线？什么叫交叉型跳线？

答：直通型跳线就是两头都是按T568B或T568A标准顺序来打水晶头的，交叉型跳线是一头按T568B标准顺序打水晶头，一头按T568A标准顺序打水晶头；我们常规的跳线都是属于直通型的。

38、公司能做六类线的RJ45-110跳线吗？
答：不能。110鸭嘴头的结构，传输性能不能达到六类链路性能。且RJ45/110只作为传输语音，用5类线或超五类已经足够使用。

39、6类跳线的工作温度是多少？

答：工作温度是-20℃-70℃。

40、如何区分模块的90度与180度IDC打线？为什么模块的IDC端子是倾斜的？
答：通过水晶头插入模块的方向与打线刀打线的方向所形成的夹角来区分， 我公司语音模块、屏蔽模块属于90度打线，其它为180度打线；同时IDC端子倾斜更有利于刺破绝缘，有很好的压紧力，卡线更加牢靠。

41、1U光纤配线架含有光纤适配器安装面板吗？如何装配光纤适配器安装面板？
答：公司常规密度1U光纤配线架含光纤安装面板，但是和光纤适配器分开报价。订购时需要明确光纤适配器安装面板的类型(要明确安装面板里的适配器是何种型号？通常分：ST、SC、FC、LC四种)，各型号有4～16口的安装面板。

公司高密度光纤配线架不含光纤安装面板，普天高密度光纤配线架有个4安装口。若要实现24口满配，可用3个8口光纤适配器安装面板。 若要实现12口装配，可用2个6口光纤适配器安装面板和1个空白挡板。若要实现18口装配，可用3个6口光纤适配器安装面板等。同时，光纤适配器安装面板里的适配器型号要与尾纤的接头类型一致。

42、ST、SC、LC、FC光纤接头的区别？

答：ST     圆形   卡接式固定

SC     方形   插销式固定


LC     方形   插销式固定（双工LC外尺寸与单工SC一样）


FC     圆形   螺旋式固定

43、如果光缆用万兆多模，尾纤是不是也要选用万兆多模的？
答：是的，光缆选用万兆多模的，那么尾纤和光纤跳线都要选用万兆多模的。

44、光纤终端盒和光纤配线架所用的光纤安装面板是一样的吗？能通用吗？

答：我司光纤终端盒自带光纤安装面板。

45、光纤适配器有没有单、多模的区别？12口LC安装面板是含6个LC双工适配器吗？

答：光纤适配器没有单多模的区别，12口LC安装面板是含6个双工的LC适配器。

46、我们的光纤适配器有一端是SC的，另一端是FC的吗？

答：此类光纤适配器（也可称光纤耦合器）是一个特殊产品。建议使用常规的SC或FC头光纤适配器，光纤跳线可是以FC-SC的也可以是SC-ST的头等，多种多样，单头尾纤也可以有SC、FC、ST等。所以没有必要是一端是SC的，另一端是FC的。

47、请问110转RJ45跳线的用途在哪？在工程实际操作中，可用性大吗？
答：用在110配线架与24口配线架之间的连接，这种跳线可以在110配线架与24口配线架之间多次使用，直接插拔，在实际工程中使管理变的非常方便、快捷。

48、公司常规光纤跳线是单芯还是双芯的？
答：SC、FC、ST型光纤跳线常规默认为单芯，LC型光纤跳线有单芯和双芯两种，双芯的价格是单芯的两倍。

49、公司机柜分网孔门和玻璃门两种吗？
答：是的，壁挂式机柜通常为玻璃门，网络机柜有玻璃门和网孔门，对机柜门有特珠需要的，可在下单前咨询定制。

50、公司标准机柜有几个风扇？几个隔板？几个轮子？ 

答：公司标准机柜有一个PUU电源插座（含6个三眼插及二眼插）、两个风扇，三个隔板，四个轮子，机柜有4个固定支架。也可根据工程需要配置机柜底座（常规高度200mm，可根据需要增高）

51、挂墙机柜能做27U吗？尺寸是多少？

答：公司常规挂墙机柜最大尺寸为22U，尺寸为1100*600*450。如果一定需要27U的挂墙机柜就要特殊定做。

四、多媒体箱类

52、客户在什么情况下需要订购多媒体箱内的电源模块条呢？
答：订购多媒体箱里用的交换机或者路由器模块的时候，要考虑到必须与之配套使用的电源模块条，以给交换机或路由器供电，不能遗漏。

53、多媒体箱内路由器与交换机的进出线口如何区分？ 

答：路由器模块条上带有WLAN印字口为进线口（一般均为第一个接口），其他口均为出线口；一般交换机模块条是不分进出线口，特殊定制带管理功能的交换机模块条是有进出线口区分（一般均为第一个接口）。

54、其他公司的多媒体箱，要装普天立恒的模块，可以吗？

答：可以，但要重新设计安装支架。但是往往由于综合价格过高，而弃单。

目前，家居布线领域的多媒体箱及模块条还没有一个统一的标准，且根据工程的实际需要定制的情况比较多，各个厂家的设计理念不同，模块条的大小尺寸、以及结构都不相同，因此在家居布线领域的家居布线箱及使用的模块条的配置方面一定要注意，尽量都选用普天立恒的家居箱及模块条。

56、客户的四室一厅的房子和三室一厅的房子分别配置什么多媒体箱及其内置功能件？

答：一般常规分别用8U，6U光纤入户箱，满足语音、网络、电视的应用；8U家居信息箱内置1个5口路由器、1个5口交换机、1个1拖2的电源模块条、1个2进8出语音模块条、1个1进7出电视模块条；6U家居信息箱内置1个5口路由器、1个电源模块条、1个2进8出语音模块条及1个1进4出电视模块条。
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